Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N2 2.314/83 '

Abre crédito suplementar, reduz dotação orçamentaria e da
outras providencias.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das atri

buições que lhe são conferidas pelas Leis em vigos, e de conformida

de com o item 1, do artigo 4^,da Lei n^ 1.882, de 30.11.82, e artigo

52, da Lei r\°- 1.883, de 30/11/82,x

DECRETA:

ARTIGO l2 - Fica aberto um crédito suplementar, no montan

te de CR$3.290.000,00(Três milhões, duzentos e noventa mil cruzeiros)

para reforço das seguintes dotações orçamentarias:

Órgão-0400- Secretaria Municipal do Planejamento e Coorde

nação.

Unidade 0rçamentária-0401-Gabiente do Secretário e órgãos

Subordinados.

0401.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0401.10600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

0401.10603280.000 - Parques e Jardins

0401.10603282.025 - Manutenção da Unidade de Praças e Jardins

3.1.2.0. - Material de Consumo Cr$2 .000.000, 00

3.1.3.2. - Outros Serviços e Encargos Cr$540. 000, 00

Órgão - 1000-Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Soci

al

Unidade Orçamentária-lOOl-Gabinete do Secretário e orgaos

Subordinados.

1001.13000000.000 - Saúde e Saneamento

1001.13750000.000 - Saúde

1001.13754290.000 - Controle e Erradicação das Doenças Transmissíveis

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

fls.02.

1001.1:754292.082 - Manutenção do Contrato com o PROSAN

3.1.2.0. - Material de Consumo. . Cr$750.000,00

S O M A Cr$3.290.000,00

ARTIGO 2e - Servirá de recurso ao credito aberto pelo arti

go 1° a redução na seguintes dotação orçamentária:

Órgão - 0700- Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0701-Gabinete do Secretário e órgãos

Subordinados

0701.16000000.000 - Transporte

0701.16910000.000 - Transporte Urbano

0701.16915750.000 - Vias Urbanas

0701.16915751.027 - Abertura, Pavimentação e Retificação de Ruas

4.1.1.0. - Obras e Instalações - EBTU Cr$3.290. 000,00

S OMA Cr$3 .290.000, 00

ARTIGO 35 - Fica reajustado para menor o montante que cons

ta do Orçamento Plurianual de Investimentos, 1983/1985, na parte rela

tiva ao exercicio de 1983, como segue:

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária -0701- Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados.

PROJETO Ng 1.027

Abertura, Pavimentação e Retificação de Ruas

90) Complexo Avenida Independência, em convênio Cr$3.290.000,00

S 0 MA Cr$3. 290.000,00

ARTIGO 42 - Revogam-se as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, 11 de fevereiro de 1983.

Registre-seT publique-be ^eáipra-se. ,

Fernandcr^artholomay

Secretário Municipal da Administração.

Arm

ã

owitór

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N^ 2.314/83

Abre crédito suplementar, reduz dotação orçamentaria e da
outras providências.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das atri

buições que lhe são conferidas pelas Leis em vigos, e de conformida

de com o item 1, do artigo 4*,da Lei n? 1.882, de 30.11.82, e artigo

5^, da Lei n? 1.883, de 30/11/82,

DECRETA:

ARTIGO 1Q - Fica aberto um crédito suplementar, no montan

te de CR$3.290.000,00(Três milhões, duzentos e noventa mil cruzeiros)

para reforço das seguintes dotações orçamentarias:

Órgão-0400- Secretaria Municipal do Planejamento e Coorde

nação.

Unidade 0rçamentária-0401-Gabiente do Secretário e órgãos

Subordinados.

0401.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0401.10600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

0401.10603280.000 - Parques e Jardins

0401.10603282.025 - Manutenção da Unidade de Praças e Jardins

3.1.2.0. - Material de Consumo Cr$2.000.000,00

3.1.3.2. - Outros Serviços e Encargos Cr$540.000,00

Órgão - 1000-Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Soci

al

Unidade Orçamentária-lOOl-Gabinete do Secretário e órgãos

Subordinados.

1001.13000000.000 - Saúde e Saneamento

1001.13750000.000 - Saúde

1001.13754290.000 - Controle e Erradicação das Doenças Transmissíveis

-j

Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

f18.02.

1001.13754292.082 - Manutenção do Contrato com o PROSAN

3.1.2.0. - Material de Consumo Cr$750.000,00

S O MA Cr$3.290.000,0 ;

ARTIGO 2e - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo arti

go 1° a redução na seguintes dotação orçamentaria:

Órgão - 0700- Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0701-Gabinete do Secretário e órgãos

Subordinados

0701.16000000.000 - Transporte

0701.16910000.000 - Transporte Urbano

0701.16915750.000 - Vias Urbanas

0701.16915751.027 - Abertura, Pavimentação e Retificação de Ruas

4.1.1.0. - Obras e Instalações - EBTU Cr$3.290.000, 00

S OMA Cr$3.290.000,00

ARTIGO 39 - Fica reajustado para menor o montante que cons

ta do Orçamento Plurianual de Investimentos, 1983/1985, na parte rela

tiva ao exercício de 1983, como segue:

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária -0701- Gabinete do Secretario e Órgãos

Subordinados.

PROJETO NS 1.027

Abertura, Pavimentação e Retificação de Ruas

90) Complexo Avenida Independência, em convênio Cr$3.290.000,00

S 0 M A Cr$3. 290.000,00

ARTIGO 49 - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 11 de fevereiro de 1983.

11
Armantlo WjLftk^

-7
Prefeito Municipal

Registre-se T publi/oue-

Fernandcr~fíartholomay

Secretario Municipal da Administração.